平成 25 年 10 月

本部情報部会 ICT 委員会 ICT 普及専門委員会

近畿支部 技術委員会

一般社団法人 建設コンサルタンツ協会

近畿支部会員各位

講習会開催のご案内（CPD 対応）

「技術者のための ICT 普及セミナー2013」

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。

昨年まで、CALS/EC(CAD 製図基準及び SXF)の普及を目的として、本部・CALS/EC 委員会 CAD

専門委員会で会員向け講習会を実施してきましたが、本部・CALS/EC 委員会の組織変更に伴い、本

部・ICT 委員会 ICT 普及専門委員会で引き続き会員向け講習会を開催することとなりました。

本年の講習内容は、これまでの「CALS/EC」の普及啓発活動に併せ、昨年より話題になっている

「CIM」（コンストラクション・インフォメーション・モデリング）の話題もテーマにした構成で、この一年間の

検討経過や成果などの活動内容をご報告したいと考えております。

会員の皆様におかれましては積極的にご参加されますようご案内いたします。             敬具

記

１．開催日時 平成 25 年 11 月 19 日 (火) 13:30～17：00 （13：00～受付開始）

２．開催場所 国民会館 中ホール

  大阪市中央区大手前 2-1-2 国民会館住友生命ビル 06-6941-2433

http://www.kokuminkaikan.jp/access/index.html

３．講習会内容  ※順序は今後変わる可能性があります。途中休憩・質疑を含みます。

主催者挨拶

第１部 ・ICT 関連最新情報----------------------------------講師：本部委員

設計技術者に必要と思われる ICT 情報を、CALS/EC 関連の動きから紐解く

電子入札、電子納品、CAD データ作成法、情報化施工、CALS から CIM へ

第２部 ・CIM に関する動向----------------------------------講師：本部委員

CIM は始まったばかりだが、全体像や今後の方向性、課題について考える

CIM とは？、導入のメリット、試行業務の紹介、利用可能ソフト、周辺技術

第３部 ・OCF 会員企業の「我社 CAD・CG・CIM ソフト」------------ＯＣＦ会員企業

  3 次元設計、情報化施工、CIM ツールなどの紹介、等

質疑応答

４．受講対象者    近畿支部会員のみ（定員 80 名程度、先着順）

５．申込方法     近畿支部ホームページよりお申込ください。

６．問合せ先     一般社団法人建設コンサルタンツ協会近畿支部事務局 ： 06-6945-5891

７．CPD        201310070002

    以上